It is still more important to establish a date for Arnau's *Speculum medicine* if we are to understand the development of his medical thinking in the last years of his life. Here it is crucial to study the language of two famous letters. At the beginning of July 1308, King Jaume II wrote to Arnau to ask him

«that you send us the new work you have completed, called, *Speculum medicine*, to preserve our health... we ask that you pass on to us the aforesaid work, the *Speculum medicine*, so that we may maintain our health, which you must surely de-

3. *Two Texts, One Problem: The Authorship of the Antidotarium and De venenis attributed to Arnau de Vilanova*, in «Arxiu de Textos Catalans Antics», 14 (1995), 75-94. [Also published as *Actes de la I Trobada Internacional d'Estudis sobre Arnau de Vilanova*, 2:75-94.]

4. *Vita brevis*: «Alii contingit medico quod propinavit decoctionem capil. ve. cuidam patienti et qualibet vice vomebat cum terribilibus accidentibus et tandem plus diligens scrutinium invenit quod capil. ve. fuerat collectum in quadam cisterna communi et antiqua et modicum in fundo continente. Ivit ergo illuc quia curiosus erat et fecit sibi ostendi locum collectionis et cum diligenter aspexisset invenit cadaver buffonis sub illo loco in fundo cisterne ex quo inficiebatur non solum humiditas qua planta nutriebatur sed aer circum positus ei.

Aliud etiam contingit cuidam medico qui fecerat de consilio cuiusdam alterius fieri colirium ad delendum albuginem oculorum; et prima nocte qua stillavit oculus patientis, obtalmiam incurrit ita quod eminentia et timore ac intolerabili dolore vexatus fere amisit oculos. Cucurrit ergo mater et notificavit medico principali, qui respondit quod non erat propter naturam collirii, et in testimonium huius precepit quod recepta eiusdem collirii faceret iterum cum diligentia, quod in domo sua taliter et taliter prepararet ipsum sicut aliquis fuerat informatus et de secundo fuit instillatum oculis patientis eiusdem et in nullo vexavit eum, et de primo fuit per diligentem inquisitionem inventum quod ille qui preparaverat pridie pulverizaverat multam quantitatem viridis eris et eisdem vestibus indutus quibus pulverizaverat illud preparavit collirium.» *Opera Arnaldi* (Lyons, 1520), fol. 281rb. All my subsequent references to Arnau's *Opera* will be to this edition.

Antidotarium: «Comperitum est etiam quod colirium suaviter dolorum mitigativum oculorum tritum ab apothecario induto veste qua die precedente indutus trituerat viride eris inmissum oculo patientem cruciabat. Et aqua decoctionis capillorum ven. collecti in cisterna in qua buffo submersus putruerat potanti terribiliter sincopim inducebat.» *Opera*, fol. 244.